UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Johan. Baptista Pittoni Sacerd. Venet. Tractatus Tres

Pittoni, Giovanni B.

Augustæ Vindel., 1710

Constitutiones Ac Decisiones Ad Parochos Utriusque Cleri Spectantes,
Editæ. Annis Diebus, & Mensibus Ut Infra.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62924](#)

**CONSTITUTIONES
AC DECISIONES
AD PAROCHOS UTRIUSQUE
CLERI SPECTANTES,
• E D I T A E.
ANNIS DIEBUS, & MENSI -
BUS UT INFRA.**

Anni Numeri

1254. 6. Mar. - **S**acerdotes I.

Græci con-
jugati, & alii, quibus Parochi-
arum cura, vel Ecclesiarum
Parochialium regimen per E-
piscopos suos committitur,
licitè, & liberè possint Paro-
chianorum suorum confessio-
nes audire, ipsisque pœniten-
tiam injungere pro peccatis.

Innocent. IV. apud Cherub. in
Bullar. tom. I. constit. 14.
que incipit Sub Catholicæ, &
refert etiam Quaranta in Sum.

K 7

Bullar.

Bullar.ver.GrecorRitus,num.

16. § Vide infra num. 180. &

181.

1285. 27. Nov. - Filii, & Nepotes ejus, qui de Hæresi inquisitus, & absolutus fuit; ad Beneficia Ecclesiastica , Dignitates possunt admitti. Honor. IV. apud eumd. ibid. Constit. quæ incipit. Exhibita. § Concordat hæc Constitutio cum illa , quam antea edidit Alexander IV. 1258.
27. Sept. apud eumd. ibid. constit. 12. qua incipit Quod super , §. 12.

1339. 19. Dec. - Qui loco sui alios supponunt examini pro consequendis Beneficiis Ecclesiasticis , & qui aliorum mentis nominibus hujusmodi examen subeunt, Excommunicationis sententiaz ipso facto subjacent , & litteræ

PRO PAROCHIS.

231

litteræ Pontificiæ per hūjus-
modi fraudem obtentæ , irritæ
sunt & inanes, ac insuper præ-
dicti, qui sibi falsa nomina
imponentes , pro aliis sube-
unt examen, privantur omni-
bus Beneficiis Ecclesiasticis,
si habeant , & non habentes ,
inhabiles redduntur ad ea
consequenda *Bened. XII. apud*
Cherub. ibid. constit. 7. quæ in-
cipit. Quoniam. § Vide infra
num. 27.

1418. 22. Febr. - Damnati sunt
à Martino Quinto sequentes
Articuli Joannis Wicleff de
Anglia, quorum primus, cæ-
teris omissis : *Decimæ sunt*
puræ Eleemosynæ; & possunt
Parochiani, propter peccata
suorum Prælatorum, ad li-
bitum suum eas auferre. Apud
præf. Cherub. in Bullar. tom.
I, constitut, I, quæ incipit *Inter*
cundus,

232 CONST. ac DECIS.

cunctas, Artic. 18. § Vide infra
franum. 215.

1418. 22. Febr. - Secundus: Pa-
pa cum omnibus Clericis suis
possessionem habentibus, sunt
Hæretici, eò quod possessiones
habent: Et consentientes eis,
omnes videlicet Domini sacer-
tares, Et cæteri Laici. apud
eumd. ibid. Artic. 36.

1418. 22. Febr. - Tertius: De-
cretales Epistolæ sunt apocry-
phæ, Et sedueunt à fide Christi,
Et Clerici sunt stulti, qui stu-
dent eis. apud eumd. ibid. Ar-
tic. 38.

1440. 8. Jul. - Intelligitur opti-
mo jure satisfactum esse Ca-
noni Ecclesiæ Pœnit. & Re-
miss. Omnis utriusque sexus,
si in Hebdomada Sancta, vel
infra octavam Paschæ, secun-
dum meliorem dispositionem
Conscientiæ, & aptiorem
mentis

PRO PAROCHIS.

233

mentis devotionem Fideles
præparatione debita Sanctum
Eucharistiæ pignus accipiant:
& huic sententiæ omnes aqui-
escant. *Eugen. IV. apud Cher.*
in Bullar. tom. I. constit. 20.
quæ incipit Fide digna, & re-
fert etiam *Quaran. in Sum.*
Bullar. ver. Communio Sa-
cra, ubi dicit quod hæc Constitu-
tio non est in Bullario (sed
modò existit, & ego inveni,
prout supra ostendi, & citavi)
ideoque sumit ipse ex Navar.
in Man. cap. 21. numer. 45. &
ex privilegiis Minorum, fol.
139. Citatur præced. Constit.
etiam à Barbosa de potest. Pa-
rochi, cap. 20. num. 14. à Man-
cino in Præt. visit. Infirm.
præt. 8. dub. 19. & à Lantu-
sca in Theatro Regular. ver.
Eucharistia, num. 4. § Medio-
lani in Lombardia Tempus
Pa-

Paschale extenditur ad totam
Quadragesimam , & Mona-
chii in Bavaria à Dominica
Passionis inclusive ad usque
Dominicam secundam post
Pascha similiter inclusivè,
ex Laymann lib. 5. trad. 4.
cap. 5. num. 8. ubi etiam cita-
tur prædicta Constitutio, Ejus-
dem relator Navarrus loco ci-
tata. § Vide infra num. 21.

1467. i. Mar. • Omnia rerum, &
& bonorum Ecclesiastico-
rum alienationem , omne-
que pactum , per quod ipso-
rum dominium transfertur,
concessionem , hypothecam,
locationem , & conductio-
nem ultra triennium , nec
non infeudationem , vel con-
tractum emphyteuticum, præ-
terquam in casibus à Jure per-
missis , ac de rebus , & bo-
nis in emphyteusim ab an-
tiquo

PRO PAROCHIS.

235

tiquo concedi solitis, & tunc
in Ecclesiarum evidenti utili-
tate, ac de fructibus, &
bonis, quæ levando servari
non possunt pro instantis
temporis exigentia constitu-
tionibus, prohibitionibus, ac
decretis aliis super hoc editis
in suo nihilominus labore
permansuris, fieri prohibuit
Paulus II. apud Cherub. in Bul-
lar. tom. I. constit. 5. quæ inci-
pit Ambitiosæ, & refert etiam
Quæran. in Sum. Bullar. ver.
Alien. rer. Eccl. ubi ait, Pau-
lum IV. aliqua ad banc rem
constituisse, quæ Pius IV. ad vi-
am Juris communis reduxit
anno 1560. 24. Sept. in Bulla,
quæ incipit Provida, quam Che-
rubinus in Bullar. tom. 2. ponit
in Constit. II. ejusd. Pontificis,
ideoque hodie attenditur di-
spositio Sacrorum Canonum.

&

236

CONST. ac DECIS.

& præsertim præfati Pauli II.
quæ habetur inter Extravag.
comm. sub tit. de reb. Eccles.
non alienan. § Vide infranum.